第１００回番組審議会議事録 （令和６年９月１０日開催）

１． 開催年月日

令和６年９月１０日 午後７時～

２． 開催場所

  株式会社 登米コミュニティエフエム 会議室

３． 委員の出席

委員総数 ５名

出席委員数 ４名

欠席委員数 １名

出席委員の氏名 氏家和寛、佐藤純、中野良江、志賀昭洋

欠席委員の氏名 渡邊光太郎

放送事業者側出席者名 斉藤惠一、佐藤万里子

４． 議題

（１）以下の内容に関する審議

  「しゃべらいんラジオ」内のコーナー「しゃべラジ企業紹介！南三陸町」を試聴・審議

（２）その他

５． 議事の概要

（１）「しゃべらいんラジオ」内のコーナー「しゃべラジ企業紹介！南三陸町」（８月２９日放送分）を

試聴してもらい、率直な意見を聞いた。「しゃべラジ企業紹介！南三陸町」は、今年４月に

南三陸中継局を開局し放送エリアが拡大したこの機会に、登米市民に南三陸町の企業

やお店について改めて知っていただくことを目的に７月より放送開始。パーソナリティとの

インタビュー形式で企業・店舗の紹介をしてもらう。しゃべらいんラジオ内にて毎週木曜日

午前１１時３０分ごろ。５～１０分間程度。

（２）その他

６． 審議内容

（１）に関して

  各委員より様々な意見・質問があった。

・ 企業名や商品名などのワードがしっかり伝えられているので、聞きながらすぐ検索でき

て良い。（氏家）

・ 質問の仕方も上手く、聞きやすかった。（佐藤）

・ リスナーとしては、物の価格も知りたい。（中野）

・ 定休日などもわかるとありがたい。（中野）

・ Ｈ＠！ＦＭのブログやＳＮＳで、紹介した企業や内容をアップすると尚良いのではない

か。（氏家）

（２）に関して

   迷い犬の放送をしていたが、すぐ見つかったようでラジオの力を感じた。（氏家）

７． 審議機関の答申又は改善 意見に対してとった措置及びその年月日

社内会議にて報告（令和６年９月１２日）

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

その公表の内容、方法及び年月日

   ホームページにて意見の公開（令和６年中）

株式会社登米コミュニティエフエム